岩手県訓令第 24号

                                                     知事部局

 行政文書管理規程の一部を改正する訓令を次のように定める。

平成 19年３月 30日

                                            岩手県知事 増 田 寛 也

   行政文書管理規程の一部を改正する訓令

 行政文書管理規程（平成 11年岩手県訓令第５号）の一部を次のように改正する。

改正前 改正後

（定義） （定義）

第２条 この訓令において、次の各号に掲げる用語の意義は、

当該各号に定めるところによる。

第２条 この訓令において、次の各号に掲げる用語の意義は、

当該各号に定めるところによる。

(１)・(２) ［略］ (１)・(２) ［略］

(３) 課等 本庁の室、課及び総合雇用対策監並びに政策調

査監及び秘書担当課長の担当区分をいう（第11条第１号及

び第28条を除き、以下同じ。）。

(３) 課等 本庁の室、課及び出納局並びに政策調査監及び

秘書担当課長の担当区分をいう（第11条第１号及び第28条

を除き、以下同じ。）。

(４) 課長等 本庁の室長、総括課長及び総合雇用対策監並

びに政策調査監及び秘書担当課長をいう。

(４) 課長等 本庁の室長、総括課長及び出納局長並びに政

策調査監及び秘書担当課長をいう。

(５)～(11) ［略］ (５)～(11) ［略］

別表第１（第31条関係） 別表第１（第31条関係）

文書記号 文書記号

 １ 本庁                        １ 本庁

 部 局 課 等 記 号   部 局 課 等 記 号

  ［略］      ［略］

 商工労働観光部  ［略］  ［略］   商工労働観光部  ［略］  ［略］

  産業振興課 産    経営支援課 経支

  科学技術課 科技    科学・ものづくり振興課 科も

  観光経済交流課 観経    地域産業課 地産

       観光課 観

  企業立地推進課  ［略］    企業立地推進課  ［略］

   ［略］  ［略］     ［略］  ［略］

  ［略］      ［略］

 県土整備部 ［略］ ［略］   県土整備部 ［略］ ［略］

  建築住宅課  ［略］    建築住宅課  ［略］

  港湾空港課 港    港湾課 港

       空港課 空

 総務部  ［略］  ［略］   総務部  ［略］  ［略］

  総務事務センター 総事    総務事務センター 総事

 総合雇用対策局 総合雇用対策監 総雇

 出納局 総務課 出総   出納局  出

  出納課 出

 ２ 出先機関  ２ 出先機関

 区 分 公 署 記 号  区 分 公 署 記 号

 広域振興局  ［略］  ［略］  広域振興局  ［略］  ［略］

  総務部 （ ）広総   総務部 （ ）広総

  地域支援課 （ ）広地

  保健福祉環境部 （ ）広保（ ）   保健福祉環境部 （ ）広保（ ）

   ［略］  ［略］    ［略］  ［略］

   ［略］      ［略］

  ［略］     ［略］

  ［略］     ［略］

 保健福祉

部に属す

る出先機

関

 ［略］

高等看護学院

都南の園

岩手県精神保健

福祉センター

［略］

 ［略］

（ ）高看

都南

精保

 ［略］

 保健福祉

部に属す

る出先機

関

 ［略］

高等看護学院

岩手県精神保健

福祉センター

［略］

 ［略］

（ ）高看

精保

 ［略］

広域振

興局又

は地方

振興局

以外の

出先機

関

 ［略］

広域振

興局又

は地方

振興局

以外の

出先機

関

 ［略］

  備考１ 記号中１字目の（ ）は、広域振興局の部及

び広域振興局地域支援課にあっては当該広域

振興局の「広域振興局」の文字を除いた名称、

広域振興局総合支局の部にあっては当該総合

支局の名称の頭字、行政センター庁舎内の総合

支局の所にあっては当該行政センター庁舎の

頭字、地方振興局の部にあっては当該地方振興

局の名称の頭字、地方振興局の所にあっては当

該所の名称の頭字、その他の出先機関にあって

は当該出先機関の名称（名称に「岩手県」又は

「岩手県立」の文字の冠してあるものについて

は、「岩手県」又は「岩手県立」の文字を除い

た名称）の頭字を示す。ただし、次の表の左欄

に掲げる出先機関にあっては、同表の右欄に定

める記号によるものとする。

  備考１ 記号中１字目の（ ）は、広域振興局の部に

あっては当該広域振興局の「広域振興局」の文

字を除いた名称、広域振興局総合支局の部にあ

っては当該総合支局の名称の頭字、行政センタ

ー庁舎内の総合支局の所にあっては当該行政

センター庁舎の頭字、地方振興局の部にあって

は当該地方振興局の名称の頭字、地方振興局の

所にあっては当該所の名称の頭字、その他の出

先機関にあっては当該出先機関の名称（名称に

「岩手県」又は「岩手県立」の文字の冠してあ

るものについては、「岩手県」又は「岩手県立」

の文字を除いた名称）の頭字を示す。ただし、

次の表の左欄に掲げる出先機関にあっては、同

表の右欄に定める記号によるものとする。

  ［略］    ［略］

    ２ ［略］     ２ ［略］

備考 改正部分は、下線の部分である。

   附 則

 この訓令は、平成 19年４月１日から施行する。

		2007-03-28T08:56:11+0900
	岩手県盛岡市内丸10番1号
	岩手県
	発行者証明